
COMUNE DI DOLIANOVA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

Documento informatico firmato digitalmente 

 
 

 
 
 

Settore Lavori Pubblici e Patrimonio 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N° 624 DEL 22/09/2025 
  

OGGETTO: INDIZIONE ED APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ASSEGNAZIONE 
STAGIONALE DEL CAMPO DI CALCIO DEL’IMPIANTO SPORTIVO SANT’ELENA  
STAGIONE SPORTIVA 2025-2026.  
 

Proposta N.335 del 22/09/2025 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio 
 
 

 Visto lo Statuto comunale. 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto  il D.lgs. 30.03.2001,  n.165; 

Vista  la Legge 15.05.1997,  n.127 e successive modificazioni; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 87 del 03.07.2011 e successive modificazioni con la quale si 
approva il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto  il decreto sindacale n. 15 dell’11.10.2024 con il quale viene attribuita la responsabilità della struttura 
apicale “Settore lavori pubblici e patrimonio”  al Dott. Ing. Antonio Pasquale Belloi. 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 03/10/2024 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025/2027 (art.170, comma 1, 
D.lgs. 267/2000);  

- la delibera del Giunta comunale n.51 del 21/12/2024 – Approvazione della nota di aggiornamento del 
documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025/2027 (art.170, comma 1, D.lgs.267/2000); 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n.52 del 21.12.2024 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2025/2027 (art.151 D.lgs. n.267/2000 e 
art. 10 D.lgs. 118/2011);  



Documento informatico firmato digitalmente 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.169 del 05/12/2024, con la quale è stato approvato lo schema 
di Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2025/2027 (art.11 D.lgs. 118/2011);  

- la deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 30/01/2025, con la quale è stato approvato il PEG per il 
periodo 2025/2027;  

- Il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio comunale n.31 del 28/07/2016. 

Vista: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale del 18 settembre di “Concessione del campo di calcio nello 
spazio sportivo Campo Sant’Elena. Indirizzi al responsabile dei lavori pubblici e patrimonio per 
indizione bando di assegnazione stagione sportiva 2025/2026; 

- il Regolamento per l’utilizzo e la gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con  delibera della 
G.C. n.28 del 03/07/2023. 

- l’art.5, punto 4, del regolamento di cui sopra,  che assegna al responsabile del Settore in cui rientrano gli 
impianti sportivi la competenza per l’assegnazione degli stessi; 

- l’art.7, punto 2, che prevede: “I soggetti che intendono fruire degli spazi insistenti negli impianti 
insistenti negli impianti sportivi potranno inoltrare richiesta scritta al Comune secondo la disciplina 
prevista dai bandi e relativi allegati predisposti dal settore di competenza”; 

Viste: 

- la determina  n.543/111 del 04/09/2025 di “Indizione ed approvazione avviso pubblico finalizzato 
all’assegnazione stagionale degli spazi sportivi comunali – palestre scolastiche – stagione sportiva 2025-
2026”. 

- la determina n. 584/119 del 01/09/2025 recante  “Avviso pubblico finalizzato all'assegnazione stagionale 
degli spazi sportivi comunali palestre scolastiche stagione sportiva 2025-2026. Approvazione istruttoria 
e graduatoria definitiva”. 

Dato atto che: 

- per quanto riguarda l’assegnazione dell’Impianto Sportivo Sant’Elena non si è potuto procedere 
all’assegnazione del campo di calcio; 

 
Considerato che: 

- il campo di calcio rappresenta una struttura di primaria importanza per la comunità locale, sia sotto il 
profilo sportivo-agonistico, sia per le attività motorie di base rivolte ai giovani e alle fasce sociali più 
deboli; 

Rilevato che: 

- si rende necessario, a tal fine, attivare un procedimento distinto e specifico per l’assegnazione stagionale 
del campo di calcio sito presso l’impianto sportivo Sant’Elena; 

Visto l’avviso pubblico finalizzato all’assegnazione stagionale del campo di calcio - stagione sportiva 
2025/2026, predisposto dal responsabile del settore lavori pubblici e patrimonio del Comune di Dolianova, a 
cui è stata affidata la competenza per la gestione degli impianti sportivi. 

Visti: 

- il D.lgs. n.38 del 28.02.2021 per le modalità di gestione indiretta degli impianti sportivi; 

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 per le forme di gestione degli impianti sportivi; 

- la L. 23/96 per la programmazione delle attività sportive in orario extrascolastico; 

- le disposizioni degli Enti di Promozione Sportiva per la individuazione dei soggetti che svolgono attività 
sportive e motorie con fini di promozione sportiva 



Documento informatico firmato digitalmente 

- le disposizioni delle Federazioni Sportive Nazionali e del Coni per la individuazione dei soggetti che 
svolgono attività sportive regolamentate; 

- la normativa civilistica, fiscale e di contabilità pubblica vigente per i profili contabili e fiscali per quanto 
non specificamente disciplinato dal presente regolamento. 

Dato atto che il responsabile del settore lavori pubblici e patrimonio, Dott. Ing. Antonio Pasquale Belloi ha 
avocato a se il ruolo di RUP del servizio in oggetto; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di indire una procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione stagionale del campo di calcio sito presso 
l’impianto sportivo Sant’Elena per la stagione sportiva 2025-2026; 

Di approvare l’allegato “Avviso pubblico finalizzato all’assegnazione stagionale del campo di calcio sito 
presso l’impianto sportivo Sant’Elena per la stagione sportiva 2025-2026; 

Di dare atto che: 

- la scadenza per la presentazione delle  richieste è fissata per le ore 10:00 del 29.09.2025 che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con 
la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

- che per il presente provvedimento si provvederà ad ottemperare alle disposizioni di cui all’art.37, comma 
2 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., dell’art.29 del D.lgs. n.50/2016; 

 
Di dare atto che, in relazione al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Dolianova e alla 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, non sussistono, alla data odierna, cause di 
incompatibilità o situazioni di conflitto di interesse che possano incidere sul presente provvedimento; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 
 
Di considerare infine il presente provvedimento rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e 
pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente nell'apposita sezione. 
 

 

L’Istruttore dell’atto 
Cannas Alessandra 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Digitalmente Antonio Belloi 



COMUNE DI DOLIANOVA

Visti

335

INDIZIONE ED APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ASSEGNAZIONE
STAGIONALE DEL CAMPO DI CALCIO DEL’IMPIANTO SPORTIVO SANT’ELENA  STAGIONE
SPORTIVA 2025-2026.

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

Nr. adozione settore: 127 Nr. adozione generale: 624
22/09/2025Data adozione:

22/09/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Belloi Antonio

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio, esprime parere favorevole sulla determinazione n° 624 del  
22/09/2025 attestandone la correttezza, la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle 
norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli 
obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio 
f.to Digitalmente Antonio Belloi 

 
 
 
 

 
 
SI ATTESTA CHE: 
 

• L’ oggetto della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale così come da Statuto 
dell’Ente 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla  
L.15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Dolianova. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Antonio Belloi 

____________________________________ 


